
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 81 

del 13/04/2021 

Co o so pu li o pe  titoli ed esa i pe  l’assu zio e a te po pie o ed i dete -
minato di n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo. Affidamento incarico alla Socie-

tà SISA srl per la stesura del Piano Operativo specifico della procedura concorsua-

le. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno tredici, del mese di aprile, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 6 del 28 gennaio 2021, sono state conferite al Segretario Comunale le fun-

zio i di o pete za dell’A ea A i ist ativa, f a ui uella del pe so ale dal pu to di vista giu idi o; 
- con deliberazione consiliare n. 5 del 31 marzo 2021, è stato approvato il documento unico di program-

mazione (D.U.P.) per il triennio 2021 - 2022 - 2023; 

- con deliberazione consiliare n. 6 del 31 marzo 2021, è stato approvato il bilancio di previsione finanzia-

rio per il triennio 2021 - 2022 - 2023; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 7 gennaio 2020, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020 - 2021 – 2022 ed assegnati i budget ai Responsabili di Servizi; 

 

Visto l’a t.  del Regola e to o u ale pe  l’o di amento generale degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione n. 125 del 6.9.2001 e s.m.i., che attribuisce al Segretario Comunale la competenza in me-

ito all’i dizio e dei o o si e delle p ove selettive e l’app ovazio e dei a di di o o so e di selezione; 

 

Dato atto che: 

- con determinazione n. 508 del 26.11.2020 è stato approvato il bando di Concorso pubblico per titoli ed 

esami per l'assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo - Cat. 

D del CCNL Funzioni Locali; 

- con determinazione n. 15 del 11.02.2021 è stato app ovato l’ele o dei a didati a essi on pubbli-

cazione del medesimo sul Sito internet del Comune 

 

Atteso che il D.P.C.M. 14/01/2021 ha previsto che, a decorrere dal 15/02/2021, sono consentite le prove 

selettive dei concorsi banditi dalle pubbliche amministrazioni nei casi in cui è prevista la partecipazione di 

un numero di candidati non superiore a trenta per ogni sessione o prova, previa adozione di protocolli 

adottati dal Dipartimento della Funzione Pubblica e validati dal Comitato Tecnico Scientifico; 

 

Preso atto che il Dipartimento della Funzione Pubblica, con il documento prot. n. 7293 del 03/02/2021, ha 

emanato il Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici il quale prevede che tutti gli adempimenti ne-

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segretario Comunale 



cessari per una corretta gestione ed organizzazione dei concorsi devono essere pianificati in uno specifico 

documento contenente la descrizione dettagliata delle varie fasi della procedura concorsuale, tenendo 

conto di quanto evidenziato nello stesso e di tutti gli altri adempimenti di sicurezza previsti dalla normativa 

vigente; 

 

Ritenuto he si e de e essa ia, o e p es itto dal P oto ollo di ui sop a, la p edisposizio e di u  Pia-
o ope ativo spe ifi o della p o edu a o o suale  o te e te la des izio e dettagliata delle va ie fasi 

della procedura concorsuale, ovvero tutte le attività poste in essere per la sicurezza e la tutela della salute 

ell’a ito dello svolgi e to delle p ove f a ui per esempio la fase preparatoria, accoglienza dei candida-

ti, svolgi e to delle prove, le procedure di gestio e dell’e erge za… etc 

 

Alla luce di quanto sopra richiamato, si rende necessario provvedere al conferimento di incarico professio-

nale per la stesura del suddetto Piano Operativo Specifico della procedura concorsuale secondo i dettami 

del Protocollo DPCM del 14/01/2021, con le planimetrie organizzative e piano di evacuazione;  

 

Considerato che non sono attive convenzioni CONSIP che riguardino servizi comparabili con quelli oggetto 

della presente determinazione e che detti servizi non sono previsti nei bandi di abilitazione del MEPA; 

 

Rilevato he ai se si dell’a t.  o a  lett. a) del D. Lgs. /  le a i ist azio i posso o p o ede e 
ad affida e ti di i po to i fe io e a .  eu o, edia te affida e to di etto a he se za p evia o -
sultazione di due o più operatori economici o pe  lavo i i  a i ist azio e di etta ; 
  

Dato atto he si è p ovveduto ad a uisi e la dispo i ilità all’espleta e to dell’i a i o da pa te della “o-
cietà SISA srl di Pinerolo – Via Pasubio 2/28, che ha già in essere – in nome del titolare ing. Flavio Damiano 

l’i a i o a Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, RSPP e Protezione Civile, così come pre-

visto dall’a t.  del D.Lgs / , pe  il t ie io / ;  

 

Visto il preventivo, assunto al protocollo comunale al n. 2687 in data 17/03/2021, recante un importo 

o plessivo di € 350,00 + IVA 22%;  

 

Di dare altresì atto che: 

 il codice CIG del suddetto intervento è il seguente: ZAD31188A6 

 è stata verificata la regolarità contributiva della ditta fornitrice tramite piattaforma dedicata (DURC 

online) – numero Protocollo INAIL_26013518, in data 22.03.2021, con scadenza 04.06.2021;  

 

Rite uto pe ta to di dove  p o ede e all’i peg o di spesa elativo e di affida e l’i a i o suddetto; 
 

Visti: 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Respo sa ile fi a ziario la regolarità contabile e la copertura fi-

a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. / ; 
 

DETERMINA 

 

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 

 

2. di affida e l’i a i o per la stesura del Piano Operativo Specifico della procedura concorsuale secondo i 

dettami del Protocollo DPCM del 14/01/2021, con le planimetrie organizzative e piano di evacuazione, 



alla Società  SISA srl di Via Pasubio 2/28 di Pinerolo per u  i po to o plessivo di € ,  + IVA22%; 

 

3. di fa e f o te alla spesa di € ,  edia te i putazio e alla Missio e  P og a a  Titolo  Cap. 
 “pese Fu zio a e to Uffi i - Affida e to “e vizi   del ila io ese izio i  o so; 

 

4. di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al pre-

se te atto ha o s ade za ell’a o ; 
 

5. di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

6. di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 
dall’a t. , o a , del D.L. .  del  luglio  o ve tito ella Legge . /  che testualmen-

te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti he o po ta o i peg i di spesa ha l'o ligo di a -
certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

ui al p ese te u e o o po ta espo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

7. di da e atto dell’asse za di o flitto di i te essi del sottos itto Respo sa ile del se vizio e del p o edi-

e to ai se si dell’a t.  is L. /  osì o e i t odotto dalla L. / . 
 

 

8. di dare altresì atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni; 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto , . , si e de oto he espo sa ile del p o e-
dimento è la dott.ssa Pia CARPINELLI e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott.ssa Pia CARPINELLI* 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


